Estado da Bahia

CNPJ: 63.079.305/0001-50

C. M. COTEGIPE/BA
End.: Rua Barão do Rio Branco, nº. 41, Bairro Centro, Cotegipe/BA, CEP nº. 47.900-000

Fone: (77) 3621-2471 – E-mail: cmcotegipe@gmail.com

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE- BAHIA

CONTRATADA: ALAN PEREIRA DOS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

CNPJ: 45.149.548/0001-36

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 001/2023, Inexigibilidade de

Licitação Nº 001/2023. Art. 25, inciso II, combinado com o artigo 13, inciso III e V, e

posteriormente Lei Federal N° 14.039/2020.

OBJETO: Tem como objeto a Contratação de serviços advocatícios, de consultoria e

assessoria jurídica, com ênfase na atuação em ações judiciais de exclusivo interesse dessa Casa

Legislativa, nas quais figure como parte no Tribunal de Justiça da Bahia e Cortes Superiores,

abrangendo as áreas cíveis e constitucional, bem como a representação em órgãos estaduais e

federais de fiscalização e controle externo, além de exarar pareceres jurídicos sobre a

constitucionalidade de projeto de leis, a pedido do Presidente e seus pares, bem como Pareceres

em Processos de Contratações da Câmara Municipal de Cotegipe, estado da Bahia..

VALOR TOTAL: R$: 60.000,00 (Sessenta mil reais).

DATA: Ratificada e Homologada pela Presidente desta Casa Legislativa no dia 04/01/2023.

Cotegipe – Bahia, 11 de janeiro de 2023.

Urânia Santiago Magalhães Neta

Presidente da Câmara Municipal de Cotegipe